747
Sequitur epistola nobiliss. doctoris eximij Johannis gerson

Quod tunc te uidi coram ipse fuisse quedam obediente
eo serue nequam. Si hoc dixit in parabola dominus de
seruo non multiplicare licet reddente talentum.
quod dicitur de seruo dissipate sit et negate
talentum. Talis est ille obediens, professus sit clericus sit laicus
qui pro spiritu sui voluntate accepta a deo causa luicandi uite
theaurum et hereditatem illam in manu superioris sui dicit. Suscipe
me secundum eloquium tuum et uiam et abba pater. In manus tuas domine
commendo spiritum meum. quoniam fidens in te et de me diffidens do illud
tibi. Adiuua me et saluus ero. Nunc tu quisquis es professus hoc
modo uel sili. qui pater magister est uoluntas tua dono tuo seruo spiritu
tanquam pater nunc in ueritate uerso parum ueritas. quod coram stimu
lu calatrae presumis. interrogabo te pauca quatenus ex ore
tuo te iudicet conscientia tua. Interrogo te non dico serue nequam si
frem et seruum in christo carissimum agens in spiritu lenitatis
et instruens iuxta monitionem apostoli et christi. cupiens te saluum
esse ab errore uie diuine. quoniam omnis iobiam deuiat a uia uite
ad quam qui rediret et conuertit peccator operit multitudi
nem peccatorum. Interrogo te si memineris professionis tue. et si
penitet te fecisse. Paul absit hec ignorantia a spiritu tuo
paul et talis. Porro si memineris et appbas interrogo quibus
sapientior et potior iter pres erit professionis huius. qualis
obseruanda est. aut superior pater tuus maxime cum consilio iudicis.
aut tu subditus et uincis et ut fertur laicus. Si te tuamque
dixero preferendum sponendum quod iudicium. erras intollerabiliter
neque est qui tale te non aspiciat. tua propter arrogancia subsa
nans et dices. Quis potest hunc audire? Certe puto quod pudet
te ena hec interrogatio audiri suo seruo. Interrogo demerere
patrius preem seruo et pres tuos ita malignans esse ne
quane quod in male consulendo saluti fratri tue. uellet se simul et
te perire? Et clamabis arbitror ad hanc interrogacionem

cachinās et indignās rugata fronte. Longe sit hec isa
ma a me paupulo ideota subdito et p̄dore ut de s̄ssi
ma superior meorū p̄batissimāq; sapia tā sacre lege desipua
Euglia nūc et p̄spice si nō hanc ratiūcula p̄tinē ex ore
tuo te iudico q̄ iussus hoc et illud facē. tu nō obedie p̄se
ueras. **S**i em̄ superior tuus sapiētior ē i cognosce p̄cepta
regule quā p̄fessus es. si p̄tea credis q̄ nollet se dāpnare
vū p̄cipi tibi obedie. q̄ obm̄ti potes q̄ exarsationis affre
sup iobia tua ne dīa p̄tinana? **E**t dīas forte demissis o
culis et faae humi deiecta si nō oīs a te pudor abfesserit
si nō attrita iam fronte mētrūc imitatis dīas. **V**olo v̄tuo
sub ēē et dno p̄ afflictiones abstīnēnāq; placē ex lo p̄orū
s̄orū notatūm ioh̄is bap̄te. **S**enao fortitudinē corpus mei
fac q̄ ieiunā a v̄mo nō erit i grauamē nī. **E**re frater
veredis iā a cōcessis p̄oribz. **T**u i iudiciū tu p̄fers oī
alteri q̄ si dīcēt iherm̄ et iſanus medico suo. **C**ognosco
melio dispositiōnē meā q̄ tu ip̄e. **S**ao q̄lit obtēpandū
nī nō ē regulis artis tue. **A**ggrediar te nūc altēa via
duriorē ut ex ore tuo te iudicē si p̄tinax ēē deareuelis
nō timmō seruuū neq; si vel hereticū apostatū. vol de
hēs et apostasia vehemēt suspectū. na tū si de p̄dito
iudiciū oīs p̄ rebz lesionē tibi nō fuit exarsationis sub
vū quo casu nō ut argumētis theologice. s̄ somētis me
dicane opus orit. **D**ixit dno nō ihs x̄ps ad oēs mēma
platos loquēs ad p̄sonas aplōz et dīploz. **C**ui vos au
dit me audit et qui vob̄ sp̄mit me sp̄mit. **C**redis hoc?
Credis si catholicus es. **S**ao p̄tea q̄ superiores sūt et plati
nō potes. aut si negas erras i facto et cōiūa testibz potes
v̄mo verberibz et carceribz coereri. **A**lioq; fas ēēt ex lo
sili et p̄m̄oso mulibet p̄fesso religionē se negat p̄fessū
et ip̄une. **C**eterū si te fatearis p̄fessū. fatearis opz te

748
ad obiaz con ppru ena volutatis arbitriu teneri liga
tu Alioqn coindias euagelico nuc inducto pcepto. Qui
vos spunt me spunt. Qui at blasphemat xpm spernit
vltiq blasphemat et apostatizat. Et si addit q hec licite
faciat. se palā in hēsm papitat ex qua si nō velit exhi
pnuax ē uidiandus. et vt talis brachio sclari reliquēd
ne dū a mōstrō pellendus. Puideat salubriora deq tū
et si ita loquimur et vō loquimur. Teptabo vā rurſ altera
q sanioris ē ad morbū fomētū. Dias vt accēpi et iā p̄tāc
tū ē q nō ex mobia desiste vis a potu vīm ceterisq abis
laurioribz ordim cōcessis. sed ad virtutes accēndas ex p̄mā
Vide queſo fr̄ ne mēnatur iūctas sibi. ne sit iste laqus
sathane sub anglo luas. nō vltus abstinēne in spū hūilita
tis. Itaq si vis vt credā tibi onde vel paulisp obiaz ī qm
tulo potu vīm. nec nō in alio fr̄m edulio saltē pauculo vñ
nō possit corpus ad lasamā exita? neq vigor abstinēne
poi. Nūc vō quale istud ē q abhorres a vmo talu? vt nec
afuehdmi eāte velis ēē. p̄formis. q post sanā rōionē dat
laias potū vīm tantillū. Cualis ē ista obſeruo singularitas?
Nūqd de radice p̄redit abstinēne. et nō potiq ex iūctis v
pocitalis demēne. vt dū facis qd nemo mirent omēs. et
tibi laude singularitatis ip̄tine p̄sumas. Regis de mult
ita seductis pessimo fine terminātibz vitā. fuit scō fr̄ansfo
collaudatus fr̄ vñ qui iussus cōfiteri p̄ sba noluit nisi p̄
nutus. Collite iquit fr̄ansfus signicū hor dyabolū. do
cut ex ip̄s ita ēē. Dicit dīmarcius. Si vidis aliquē q sibi
sit in cōitate singularis ip̄e nō idiget teptante qā fr̄s
ē sibi demon. Et apud sapientē scribit. Vidisti hoīem sibi
sapientē videri plus illo spem hēbit īspicō. Etius videro
plus sibi videt sapiēs q sit ille q iudiciū suū p̄fert uidero
quorūnq? Atvero dicit fr̄ iste sicut accēpi. Nullū audia
in abstinēna mea n̄ solā emāz. q̄ vñ pro quolibet tali

fit in concilio concilio generale aut sit papa specialiter aduocatus. et
non sufficienter dicit eam quod superior presertim in re tali decernit
et iubet. **Primo** prinde quod si mitteret ad papam si ipse nec
sic obedire iussioni sue vellet. Est apud narrationes primde
quodam gloriante in abstinentie singularitate quod remedium inuenit
aut presb. ligauerunt ipsum tanquam fatuum. et certe iam ipse talis
talis erat. **Copulerunt** vero lautissimis abis et vno ad satu
ritate et nausea. **Quid** tande? **Sanatus** est a presumptione ubi
arrogantia singularis abstinentie et consequenter a vanitate et pi
culo infame liberatus. **Tradidit** beatus Bernardus quod vabola non
sunt inach manentia man ad pditionem gentium placet deo. quoniam
si suadeat curre idiscrete. quoniam quod currit iurrat et precipit
vrat. **Vocat** hoc demonium meridianum quod sub specie maguboni
et singularis profus induit quod in magnum malum. **Et** quod magis
malum quod iobiam. quod primum auolandi et ydolatra di a deo noia
Propterea dicit apostolus. Si esca scandalizat fratrem meum non manducabo
carnem in etna. quoniam magis si abstinentia tua o se scandalizat
fratrem meum vno ex pusillis si patre et matre. ve tibi time
da est. **Itaque** non expedit tibi abstineere primum tuum. non humare
esse ad illud. et non tollere te sibi cui te voto tradidisti. hoc rapina
est hoc sacrilegium. **Dicit** tibi in veritate nec metiar. **Si** de du
obus malis alter est facendum vel comedere carnes in die ve
neris sancta. cum remissio istius torate. aut abstineere a vno con
ceptu obis rationabiliter iposite. presertim primum. quod sed non ideo
malum si ut bonum debet impleri bibendo vnum. **Alioquin** cum p
luna remissio non pareret salus. ubi aliud petendo cum subsape
te huius prima comedere carnes saluaret. **Denique** si forte daret
es. monachos lege spiritus si vide si spiritus sanctus est diffensio deus
vide si quilibet presertim regula ita dicit quanta istius sciret
vide si sufficienter docet exceptionem a regula generali qua et
sed qua presertim es. **Si** formido ne faciam vba mea super do. non
quod non iam tibi sed patribus pro te loquor. **Et** forte presertim in postquam
si quod auctoritas deo occurrerit casus talis. **De**ne uile est boni
consilij statueret terum. non plus aut alij sapienter quod opus. **Iohannes**
caella. pisci. q. lugduni anno domini. m. ccc. xxvi. ianuario r